

ZP.271.6.2012

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa energii elektrycznej”

INFORMACJA O PYTANIACH, KTÓRE WPLYNĘŁY DO ZAMAWIAJĄCEGO I ODPOWIEDŹ NA NIE ORAZ O ZMIANACH ZAPISÓW SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA I ZMIANIE OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU

Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (jt. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.), podaje do publicznej wiadomości treść zapytań jakie wpłynęły w dniach 13 i 17 lipca br. do Zamawiającego oraz udziela na nie odpowiedzi.

Zamawiający informuje, że w wyniku udzielenia odpowiedzi na pytania nr 5, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 16 dokonuje modyfikacji SIWZ, na podstawie art. 38 ust. 4 ww. ustawy, w zakresie w jakim udzielił odpowiedzi na te pytania oraz dokonuje następujących zmian treści SIWZ:

- 1) wydłuża terminy składania i otwarcia ofert. Termin składania ofert po zmianie to: 3 sierpnia 2012 r., godzina 9⁴⁵, zaś termin otwarcia ofert to: 3 sierpnia 2012 r., godzina 10⁰⁰. Przedłużenie ww. terminów pozwoli Wykonawcom na zapoznanie się z odpowiedziami Zamawiającego z odpowiedziami na pytania, które wpłynęły do Zamawiającego.
- 2) wydłuża termin, dotyczący wnoszenia wadium w dokumentach do dnia 3 sierpnia 2012 r. do godz. 9³⁰. Zmiana ta jest konsekwencją przedłużenia terminów składania i otwarcia ofert.

Zamawiający informuje, że w związku z ww. zmianami dokonał, na podstawie art. 38 ust. 4a pkt 1) ustawy – Prawo zamówień publicznych, zmiany ogłoszenia o zamówieniu w zakresie w jakim zmieniona została SIWZ.

W związku z powyższym Zamawiający publikuje na swojej stronie internetowej:

- 1) zmienione ogłoszenie o zamówieniu,
- 2) niniejsze pismo wraz z 2 załącznikami.

Pytanie 1

„Wnosimy o zmianę zapisu w § 5 ust. 6 wzoru umowy na: „Zmiany umowy w zakresie zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulację cen energii elektrycznej, a w szczególności zmiany kosztów wpływających na kalkulację cen energii elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej

dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty.”

Odpowiedź

Zamawiający nie przychylił się do wniosku Wykonawcy dotyczącego zmiany zapisu § 5 ust. 6 wzoru umowy.

Pytanie 2

„Wnosimy o zmianę zapisów zawartych w § 6 ust. 6 umowy tak, aby termin płatności był określony od daty wystawienia faktury”

Odpowiedź

Zamawiający nie przychylił się do wniosku Wykonawcy dotyczącego zmiany zapisu § 6 ust. 6 umowy.

Pytanie 3

„Wnosimy o uzupełnienie wzoru umowy o następujący zapis:

W przypadku skorzystania przez Klienta z prawa do wypowiedzenia umowy Klient zostanie zobowiązany do zapłaty odszkodowania, którego wysokość wyznaczona będzie na podstawie wzorów określonych poniżej:

Wzór:

$$W_o = (E_z - E_w) * (C_e - K)$$

Gdzie:

W_o – wysokość odszkodowania

E_z – wolumen energii zakontraktowanej przez Zamawiającego na potrzeby własne, określony w SIWZ

E_w - wolumen energii wykorzystanej przez Zamawiającego na potrzeby własne

C_e – cena energii na potrzeby własne określona w umowie

K – cena minimalna energii elektrycznej na rynku bilansującym określona w IRiESP + koszt obowiązków wynikających z art. 9a oraz 8 Prawa energetycznego

Odpowiedź

Zamawiający nie przychylił się do wniosku Wykonawcy dotyczącego wprowadzenia ww. zmian zapisów umownych.

Pytanie 4

„Czy wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe u Zamawiającego są dostosowane do usługi TPA?”

Odpowiedź

Część układów pomiarowo-rozliczeniowych jest dostosowana do usługi TPA, a część nie jest dostosowana do tej usługi.

Pytanie 5

„W załączniku nr 4 do SIWZ oczekujecie Państwo wskazania osoby upoważnionej do podpisania umowy. Wyjaśniamy, że z uwagi na brak możliwości wskazania dokładnej daty podpisania umowy nie jest możliwe wskazanie personalne. Wnosimy zatem o wykreślenie w/w zapisu z oświadczenia bądź zastąpienie go „Osoba upoważniona do podpisania umowy zostanie wskazana po otrzymaniu informacji o terminie podpisania umowy.”

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że modyfikuje SIWZ poprzez wykreślenie w załączniku nr 4 do SIWZ zdania: „Osobą upoważnioną do podpisania umowy jest Pan/Pani:”.

Pytanie 6

„W grupach taryfowych Cxx właścicielem układów pomiarowych jest Operator Systemu Dystrybucyjnego, który dokonuje odczytów zgodnie z zapisami w Generalnej Umowie Dystrybucyjnej i przekazuje je Sprzedawcy. Wobec powyższych wyjaśnień wnosimy o wykreślenie zapisu w załączniku nr 7 do SIWZ w § 2 punkt 5b „(...) kontroli prawidłowości wskazań układów pomiarowych.”

Odpowiedź

Zamawiający nie przychylił się do wniosku Wykonawcy dotyczącego wprowadzenia ww. zmian zapisów umownych, ponieważ widzi potrzebę kontroli prawidłowości wskazań układów pomiarowych.

Pytanie 7

„W § 5 punkt 3 załącznika nr 7 do SIWZ podana jest maksymalna nominalna wartość zamówienia oraz w § 5 punkt 4 załącznika nr 7 do SIWZ znajduje się zapis, zgodnie z którym wynagrodzenie wypłacone Wykonawcy za zrealizowanie zamówienia zrówna się z określoną kwotą, umowa wygasa. Chcemy zwrócić uwagę, że wskazane w SIWZ ilości zużycia energii elektrycznej są jedynie planowane dla objętych przedmiotowym postępowaniem punktów poboru. Na ich podstawie nie jesteśmy w stanie określić dokładnie wartości zamówienia, zarówno ze względu na fakt, że umowa ma być zawarta na czas oznaczony 12 miesięcy, jak również ze względu na to, że sprzedaż energii ma charakter ciągły. Oznacza to, że wspomniane wartości mogą być brane, naszym zdaniem, pod uwagę wyłącznie przy wyborze najkorzystniejszej oferty. Dodatkowo sytuację komplikuje fakt, że odczyty układów pomiarowo-rozliczeniowych odbywają się za pośrednictwem Operatora Systemu Dystrybucyjnego w cyklach przez niego stosowanych. W związku z powyższym prawie na pewno zaistnieje sytuacja odstępstwa wartości zamówienia od wartości podanej w umowie. Wnosimy zatem o wykreślenie z § 5 punktu 4 załącznika nr 7 do SIWZ lub o jego modyfikację do treści: „Zamawiający ma prawo rozwiązać umowę w przypadku gdy wartość umowy brutto przekroczy kwotę wskazaną w § 5 ust. 3. W przypadku opisanym powyżej rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującego po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za faktycznie zużytą energię, do dnia rozwiązania umowy.” Oraz zmianę zapisu w § 5 punkt 3 załącznika nr 7 do SIWZ na: „Wynagrodzenie Wykonawcy za zrealizowanie przedmiotu umowy w ilości szacunkowej określonej w SIWZ ustalone zostało na ...”.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że modyfikuje SIWZ poprzez zmianę brzmienia § 5 ust. 3 i 4 załącznika nr 7 do SIWZ. Po zmianie ww. zapisy umowne otrzymują następującą treść:

„3. Wynagrodzenie Wykonawcy za zrealizowanie przedmiotu umowy w ilości szacunkowej określonej w SIWZ ustalone zostało na zł brutto (słownie złotych:), uwzględniającą ...% podatku VAT.

4. Zamawiający ma prawo rozwiązać umowę w przypadku gdy wartość umowy brutto przekroczy kwotę wskazaną w § 5 ust. 3. W przypadku opisanym powyżej rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującego po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za faktycznie zużytą energię, do dnia rozwiązania umowy.”

Pytanie 8

„Jednocześnie wnosimy o wykreślenie § 5 punktu 5 załącznika nr 7 do SIWZ, gdyż w ust. 1 określone są ceny jednostkowe dla poszczególnych grup taryfowych lub wyjaśnienie jego zasadności.”

Odpowiedź

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający informuje, że w treści § 5 ust. 5 załącznika nr 7 do SIWZ omyłkowo przywołano ust. 1 zamiast ust. 3. W związku z powyższym Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji SIWZ poprzez zmianę brzmienia § 5 ust. 5 załącznika nr 7 do SIWZ. Po zmianie ww. zapis umowny otrzymuje następującą treść:

„5. Wykonawcy nie przysługuje roszczenie o zapłatę należności stanowiącej różnicę pomiędzy kwotą określoną w ust. 3, a wynagrodzeniem wypłaconym Wykonawcy za pobraną energię w czasie trwania umowy.”

Pytanie 9

„W związku z oczekiwaniem Zamawiającego, aby rozliczenia za pobraną energię odbywały się w okresach miesięcznych, informujemy, że ich cykliczność reguluje taryfa OSD. Biorąc pod uwagę stosowane przez operatorów okresy rozliczeniowe, może się okazać, że nie będzie można dokonać rozliczeń rzeczywistych we wszystkich grupach taryfowych w układzie miesięcznym. W związku z powyższym wnioskujemy aby wprowadzić zapis wskazujący, że rozliczenia będą odbywały się zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Pozwoli to na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawca nie będzie w stanie wywiązać się z zapisów umowy, co będzie niezależne od jego woli. Wnosimy o zmianę zapisu w § 6 punkt 1 załącznika nr 7 do SIWZ na: „Rozliczania za pobraną energię elektryczną odbywać się będzie zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.”

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że modyfikuje SIWZ poprzez zmianę brzmienia § 6 ust. 1 załącznika nr 7 do SIWZ. Po zmianie ww. zapisy umowne otrzymują następującą treść:

„1. Rozliczania za pobraną energię elektryczną odbywać się będzie zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.”

Pytanie 10

„W § 7 punkt 6 załącznika nr 7 do SIWZ Zamawiający oczekuje od Wykonawcy informacji o wielkościach obciążeń poszczególnych podmiotów. Z uwagi na specyfikę oczekiwania oraz w celu uniknięcia niedostarczenia stosownego zestawienia sugerujemy wprowadzenie zapisu, że faktury VAT wystawiane będą na poszczególne jednostki, z zastrzeżeniem przesłania wystawionych faktur na adres Urzędu Gminy w Pomiechówku.”

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że modyfikuje SIWZ poprzez zmianę brzmienia § 7 ust. 6 załącznika nr 7 do SIWZ. Po zmianie ww. zapisy umowne otrzymują następującą treść:

„6. Wykonawca wystawia faktury na poszczególne podmioty określone w załączniku nr 3 do umowy i przesyła je na adres Urzędu Gminy w Pomiechówku.”

Pytanie 11

„W formularzu ofertowym piszecie Państwo, iż oczekujecie wykonania zamówienia w terminie od podpisania umowy z Zamawiającym do dnia 31.07.2013 r. W szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia wskazane jest szacunkowe zużycie energii elektrycznej w okresie 01.08.2012 – 31.07.2012 r. Biorąc pod uwagę termin otwarcia ofert, czas potrzebny do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy (pierwsza zmiana sprzedawcy trwa min. 1 miesiąc, kolejna 14 dni ze skutkiem na koniec miesiąca) informujemy, że wskazany termin rozpoczęcia sprzedaży jest nie możliwy do dotrzymania. W celu realnego określenia terminu wejścia w życie umowy sprzedaży zwracamy się z prośbą o podanie terminów wypowiedzeń aktualnie obowiązujących umów lub okresu ich wypowiedzeń. Również wnosimy o wskazanie terminu rozpoczęcia sprzedaży w § 9 punkt 2 załącznika nr 7 do SIWZ.”

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w umowach, które posiada terminy wypowiedzenia wynoszą 1 miesiąc, z wyjątkiem umowy dotyczącej oczyszczalni ścieków „MEWA”, gdzie termin wypowiedzenia wynosi 3 miesiące. Zamawiający przewiduje, że umowa wejdzie w życie nie wcześniej niż 1 września 2012 r., przy założeniu, że terminy wypowiedzeń wynoszą 1 miesiąc, a w przypadku dłuższych terminów wypowiedzenia dotychczasowych umów nastąpi to odpowiednio później. Zamawiający nie jest w stanie ściśle i wiążąco wskazać takiej daty, ponieważ jest ona także uzależniona od trwania procedury przetargowej.

Pytanie 12

„W § 11 punkt 2 załącznika nr 7 do SIWZ oczekujecie Państwo dokonania zmiany grup taryfowych przez Wykonawcę. Wyjaśniamy, że to Operator Systemu Dystrybucyjnego, po weryfikacji parametrów technicznych, wyraża zgodę na zmianę grupy Taryfowej. Wykonawca, na podstawie udzielonego mu pełnomocnictwa, może wystąpić do OSD o zmianę grupy

taryfowej. Wobec powyższego wnosimy o zmianę zapisu na: „Jeżeli Zamawiający jest już stroną samodzielnej umowy dystrybucyjnej, Wykonawca zobowiązuje się do wystąpienia do Operatora Systemu Dystrybucyjnego, w imieniu Zamawiającego, o zmianę grup taryfowych dla poszczególnych obiektów Zamawiającego, zgodnie z załączonym do niniejszej Umowy pełnomocnictwem.”

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że modyfikuje SIWZ poprzez zmianę brzmienia § 11 ust. 2 załącznika nr 7 do SIWZ. Po zmianie ww. zapisy umowne otrzymują następującą treść:

„2. Wykonawca zobowiązuje się doprowadzić do zawarcia przez Zamawiającego z OSD umowy dystrybucyjnej, zgodnie z załączonym do niniejszej Umowy pełnomocnictwem, tj. w szczególności przygotować niezbędne dokumenty i przedłożyć Zamawiającemu do podpisania, o ile Zamawiający nie jest już stroną samodzielnej umowy dystrybucyjnej. Jeżeli Zamawiający jest już stroną samodzielnej umowy dystrybucyjnej, Wykonawca zobowiązuje się do wystąpienia do Operatora Systemu Dystrybucyjnego, w imieniu Zamawiającego, o zmianę grup taryfowych dla poszczególnych obiektów Zamawiającego, zgodnie z załączonym do niniejszej Umowy pełnomocnictwem.”

Pytanie 13

„Oczekujecie Państwo, że załącznik nr 1 do Umowy sprzedaży energii elektrycznej zostanie wypełniony przez Wykonawcę. Wyjaśniamy, że Wykonawca nie posiada wszystkich niezbędnych informacji do uzupełnienia wskazanego zestawienia. Wnosimy zatem o wykreślenie wskazanej sugestii.”

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że modyfikuje SIWZ poprzez wykreślenie w załączniku nr 1 do umowy sprzedaży energii elektrycznej stanowiącej załącznik nr 7 do SIWZ zdania: „* wypełnia Wykonawca.”

Pytanie 14

„Jednocześnie nadmieniamy, że w szczegółowym opisie zamówienia brak jest informacji dot. Numeru ewidencyjnego lub kodu ppe, które są niezbędne do zgłoszenia zawartej umowy do OSD. Wnosimy zatem o uzupełnienie formularza o brakujące dane bądź zapewnienie stosownym zapisem, że Zamawiający przekaze niezbędne dane najpóźniej z dniem podpisania umowy.”

Odpowiedź

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający przekazuje w załączeniu do niniejszego pisma uzupełniony o numery ewidencyjne załącznik nr 3 do SIWZ oraz informuje, że w pozycjach 9, 20, 42, 80, 91, 99 poprawił omyłkowo podane numery liczników.

Pytanie 15

„W związku z gwarancją cen do końca ważności umowy wnosimy o dopisanie w załączniku nr 4 do paragrafu 3 poniższego zapisu: „Ceny jednostkowe zawarte w formularzu cenowym są niezmiennie w trakcie trwania umowy z wyjątkiem zmiany wynikającej w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT oraz o wielkość wynikającą ze zmiany stawki akcyzy dla energii elektrycznej.” W naszej ocenie skalkulowanie ceny oferty, która nie będzie

podlegała waloryzacji przez cały czas trwania umowy na pewno będzie miało negatywny wpływ na przedstawioną przez Wykonawcę całkowitą kalkulację cenową, ponieważ będzie obciążone dodatkowymi kosztami wynikającymi z wysokiego ryzyka prognozowania cen energii przy założeniu ich niezmienności. Dodatkowo uważamy, iż Wykonawca nie powinien ponosić jednostronnie ryzyka zmiany przepisów obowiązującego prawa w zakresie obrotu energią elektryczną. Mając powyższe na uwadze wnosimy o rozważenie dopisania proponowanego zapisu.”

Odpowiedź

W załączniku nr 4, o którym pisze Wykonawca, a będącym oświadczeniem Wykonawcy o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu nie znajdują się żadne zapisy dotyczące cen, ani też zapisy ujęte w paragrafy. W związku z powyższym trudno Zamawiającemu dokonać postulowanych przez Wykonawcę zmian. Co do kwestii zmiany cen jednostkowych w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT lub akcyzowego, to Zamawiający przewidział taką możliwość w § 5 ust. 6 załącznika nr 7 do SIWZ (tj. wzoru umowy).

Pytanie 16

„Wykonawca zwraca się z prośbą o skorygowanie błędnych odwołań w zapisach Załącznika nr 7 do SIWZ w § 6 ust. 5 (błędne odwołanie do ust. 2 zamiast do ust. 3), § 11 ust. 3 (błędne odwołanie do par. 6 ust. 1 zamiast do ust. 2) oraz § 11 ust. 5 (błędne odwołanie do par. 5 ust. 5 zamiast do ust. 6).”

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że modyfikuje SIWZ poprzez zmianę brzmienia § 6 ust. 5, § 11 ust. 3 oraz § 11 ust. 5 załącznika nr 7 do SIWZ. Po zmianie ww. zapisy umowne otrzymują następującą treść:

- 1. „§ 6 ust. 5. Jeżeli błędy wskazane w ust. 3 spowodowały zawyżenie lub zaniżenie należności za dostarczoną energią elektryczną **Wykonawca** jest obowiązany dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur.”*
- 2. „§ 11. ust. 3. W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych okolicznościach. W takim przypadku Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie z realizacji części umowy rozliczone zgodnie z § 6 pkt. 2 niniejszej umowy.”*
- 3. „§ 11. ust. 5. Wszelkie zmiany do Umowy, z zastrzeżeniem postanowień § 5 ust. 6 Umowy, wymagają pisemnego aneksu pod rygorem nieważności.”*

Pytanie 17

„Dotyczy: Terminy obowiązywania dotychczasowych umów.”

Jakie okresy wypowiedzeń oraz terminy obowiązywania dotychczasowych umów ma w obecnej chwili Zamawiający?

Jakie umowy posiada Zamawiający w każdym punkcie poboru energii elektrycznej, czy umowy są rozdzielone na umowy na sprzedaż energii elektrycznej i dystrybucję energii elektrycznej czy umowy kompleksowe na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej?”

Odpowiedź

Wszystkie umowy (oprócz umowy dotyczącej oczyszczalni ścieków MEWA, w której termin wypowiedzenia wynosi 3 miesiące) mają jednomiesięczne terminy wypowiedzenia. Umowy te zawarte zostały na czas nieokreślony i są to umowy kompleksowe na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej.

Pytanie 18

„Dotyczy: Akcji promocyjnych/programów lojalnościowych.

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń tych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych.

Odpowiedź

Zamawiający nie zawierał umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych.

Pytanie 19

„Dotyczy: Dokumenty do procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiający przekaże do dnia podpisania umowy stosowne pełnomocnictwo do złożenia w imieniu Zamawiającego zgłoszeń umowy sprzedaży oraz wszelkie brakujące dane do uzupełnienia wniosków zmiany sprzedawcy?”

Odpowiedź

Zamawiający przekaże pełnomocnictwo do złożenia w imieniu Zamawiającego zgłoszeń umowy sprzedaży oraz wszelkie dane jakimi dysponuje w celu uzupełnienia wniosków zmiany sprzedawcy po wyborze najkorzystniejszej oferty Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza.

Pytanie 20

„Dotyczy: Termin realizacji zamówienia

W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w Rozdziale V oraz wzorze umowy § 9, dotyczącym terminu wykonania Zamówienia piszą Państwo: iż umowa zostanie zawarta na czas określony do dnia 31.07.2013 r. Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie chociaż w przybliżeniu daty wejścia w życie umowy?”

Nasz komentarz:

Wykonawca informuje, że po rozstrzygnięciu postępowania na sprzedaż energii elektrycznej nastąpi rozdział umów kompleksowych na: umowę sprzedaży energii elektrycznej oraz umowę dystrybucyjną. W związku z tym konieczne jest przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy. W przypadku pierwszej procedury zmiany sprzedawcy zgłoszenie sprzedaży energii elektrycznej do OSD musi nastąpić minimum na 30 dni przed terminem rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej. Lokalny Operator Systemu Dystrybucyjnego ma 30 dni miesiąca kalendarzowego na weryfikację wniosków (od 1 dnia miesiąca licząc, czyli gdyby sprzedaż miała rozpocząć się z dniem 01.09.2012 r. wniosek wraz ze zgłoszeniem umową

sprzedaży energii musiałby wpłynąć do OSD najpóźniej dnia 1 lipca 2012 r.). Ponadto Wykonawca, który zostanie wybrany w postępowaniu musi mieć czas na uzupełnienie wniosków, na podstawie danych otrzymanych od Zamawiającego. Biorąc pod uwagę termin składania ofert a także czas niezbędny na badanie ofert przetargowych a także okres na składanie ewentualnych protestów uprzejmie informujemy, że realnym terminem rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej będzie dzień nie wcześniejszy niż 01.09.2012 r.”

Odpowiedź

Do tej kwestii zamawiający ustosunkował się w odpowiedzi na pytanie nr 11.

Pytanie 21

„Dotyczy: Wygaśnięcie umowy:

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu w § 5 ust. 4:

„W przypadku, gdy wynagrodzenie wypłacone Wykonawcy zrówna się z kwotą określoną w ust. 3 Umowa ulegnie wcześniejszemu rozwiązaniu.

- 1. Zamawiający zobowiązuje się powiadomić Wykonawcę o przewidywanej dacie wyczerpania środków na realizację niniejszej umowy i w dacie tej nastąpi rozwiązanie umowy między stronami.*
- 2. Zamawiający bierze pełną odpowiedzialność za następstwa przekroczenia limitów środków, o których mowa w ust. 1.””*

Odpowiedź

Do tej kwestii zamawiający ustosunkował się w odpowiedzi na pytanie nr 7 i dokonał zmiany brzmienia § 5 ust. 4.

Pytanie 22

„Dotyczy: Rozliczenia:

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu w § 6 ust. 1 Wzoru umowy.

*„Rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą w okresach 1 miesięcznych”
na*

„Rozliczenia za pobraną energię elektryczną, świadczone odbywać się będą na zasadach i zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego działającym na danym terenie.

Uzasadnienie:

Wykonawca informuje jednakże, iż jako spółka zajmująca się sprzedażą energii elektrycznej nie ma wpływu na okresy rozliczeniowe stosowane między Odbiorcą a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego oraz na terminy dokonywanych odczytów układów pomiarowo-rozliczeniowych.”

Odpowiedź:

Do tej kwestii zamawiający ustosunkował się w odpowiedzi na pytanie nr 9 i dokonał zmiany brzmienia § 6 ust. 1.

Pytanie 23:

„Dotyczy: Rozliczenia i płatności:

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie zapisu w § 7 ust. 6.

Wykonawca w świetle przepisów nie ma obowiązku uprzedniego informowania na Piśmie o wielkości miesięcznego obciążenia z tytułu wykonanej usługi. Zamawiający na podstawie wystawionej przez Wykonawcę faktury zdobywa wszelką informację o wielkości obciążeń za sprzedaż energii elektrycznej dla poszczególnych podmiotów, a także o ilości zużycia dla poszczególnych punktów poboru.”

Odpowiedź:

Do tej kwestii zamawiający ustosunkował się w odpowiedzi na pytanie nr 10 i dokonał zmiany brzmienia § 7 ust. 6.

Pytanie 24:

„Dotyczy: Zmiana grup taryfowych:

W § 11 ust. 2 piszecie Państwo iż wykonawca zobowiązuje się do dokonania zmian grup taryfowych dla poszczególnych obiektów.

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie o które konkretnie obiekty chodzi z wyszczególnieniem obecnych oraz docelowych grup taryfowych a także o odpowiedź kiedy Wykonawca miałby wnioskować do OSD o zmianę grup taryfowych (czy miałyby to nastąpić przy zgłoszeniu procedury zmiany sprzedawcy do lokalnego OSD)?

Wykonawca zwraca uwagę również, iż Zamawiający może zmieniać Grupy taryfowe dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Dodanie punktów z innych taryf (niezgodnych z cenami ofertowymi) będzie równoznaczne ze zmianą przedmiotu Zamówienia.”

Odpowiedź:

Do tej kwestii zamawiający ustosunkował się w odpowiedzi na pytanie nr 12 i dokonał zmiany brzmienia § 11 ust. 2.

Wykonawcom przysługuje odwołanie wyłącznie od niezgodnej z przepisami ustawy czynności Zamawiającego podjętej w postępowaniu o udzielenie zamówienia lub zaniechania czynności, do której Zamawiający jest zobowiązany na podstawie ustawy. Do odwołania stosuje się przepisy Działu VI, Rozdziału 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.).

Prosimy o potwierdzenie faktu otrzymania niniejszego pisma faksem na numer: 22 765-27-10.

*Z up. Wójta
/-/ mgr Mariusz Łempicki
Zastępca Wójta*